Lampiran II

: Peraturan Daerah Kabupaten

Kebumen
Nomor
Tanggal :

11
27 Desember 2021

KABUPATEN KEBUMEN

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2022

Kode

Urusan Pemerintahan
Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah Belanja

URUSAN
PEMERINTAHAN WAJIB
YANG BERKAITAN
DENGAN PELAYANAN
DASAR

230.400.393.000

1.571.383.043.000

188.802.941.000

o

1.760.185.984.000

01

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PENDIDIKAN

82.150.000

1.035.579.661.000

44.350.924.000

o

1.079.930.585.000

01

1.01.2.19.0.00.03.0000

DINAS PENDIDIKAN,
KEPEMUDAAN DAN
OLAHRAGA

82.150.000

1.035.579.661.000

44.350.924.000

1.079.930.585.000

01

1.01.2.22.0.00.01.0000

DINAS PENDIDIKAN

02

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG KESEHATAN

224.285.014.000

448.109.191.000

25.321.387.000

(=)

473.430.578.000

02

1.02.0.00.0.00.01.0000

DINAS KESEHATAN

02

1.02.2.14.0.00.03.0000

DINAS KESEHATAN,
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

224.285.014.000

448.109.191.000

25.321.387.000

473.430.578.000

03

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN RUANG

3.033.229.000

50.290.124.000

117.465.360.000

(=]

167.755.484.000

03

1.03.0.00.0.00.01.0000

DINAS PEKERJAAN
UMUM

03

1.03.2.10.0.00.01.0000

DINAS PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN RUANG

3.033.229.000

50.290.124.000

117.465.360.000

167.755.484.000

04

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PERUMAHAN
DAN KAWASAN
PERMUKIMAN

3.000.000.000

9.214.281.000

775.624.000

9.989.905.000

04

1.04.2.11.0.00.04.0000

DINAS PERUMAHAN
DAN KAWASAN
PERMUKIMAN DAN
LINGKUNGAN
HIDUP

04

1.04.2.15.0.00.03.0000

DINAS
PERUMAHAN,
KAWASAN
PERMUKIMAN DAN
PERHUBUNGAN

3.000.000.000

9.214.281.000

775.624.000

9.989.905.000

05

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KETENTERAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM
SERTA
PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

20.858.895.000

885.879.000

(=)

21.744.774.000

05

1.05.0.00.0.00.03.0000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA

12.313.509.000

65.763.000

12.379.272.000

05

1.05.0.00.0.00.04.0000

BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

8.545.386.000

820.116.000

9.365.502.000

06

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG SOSIAL

7.330.891.000

3.767.000

7.334.658.000

06

1.06.2.08.0.00.02.0000

DINAS SOSIAL,
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN

7.330.891.000

3.767.000

7.334.658.000
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KABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2022

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

Kode

Urusan Pemerintahan

Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah Belanja

PERLINDUNGAN
ANAK

06

1.06.2.14.0.00.03.0000

DINAS SOSIAL DAN
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

URUSAN
PEMERINTAHAN WAJIB
YANG TIDAK BERKAITAN
DENGAN PELAYANAN
DASAR

26.403.420.000

152.019.117.000

6.512.682.000

158.531.799.000

07

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG TENAGA
KERJA

9.408.038.000

2.000.000

9.410.038.000

07

2.17.3.32.2.07.16.0000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
KOPERASI DAN
USAHA MIKRO
KECIL MENENGAH

07

3.29.3.32.2.07.04.0000

DINAS TENAGA
KERJA

9.408.038.000

2.000.000

9.410.038.000

08

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

1.085.784.000

1.298.000

1.087.082.000

08

1.06.2.08.0.00.02.0000

DINAS SOSIAL,
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

1.085.784.000

1.298.000

1.087.082.000

08

2.08.2.13.0.00.04.0000

DINAS
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DAN
DESA DAN
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

09

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PANGAN

700.000.000

27.261.445.000

27.261.445.000

09

2.09.3.27.0.00.02.0000

DINAS PERTANIAN
DAN PANGAN

700.000.000

27.261.445.000

27.261.445.000

10

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANAHAN

10

1.03.2.10.0.00.01.0000

DINAS PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN RUANG

11

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
LINGKUNGAN HIDUP

3.332.700.000

25.894.313.000

1.789.198.000

27.683.511.000

11

1.04.2.11.0.00.04.0000

DINAS PERUMAHAN
DAN KAWASAN
PERMUKIMAN DAN
LINGKUNGAN
HIDUP

11

2.11.3.28.3.25.08.0000

DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP, KELAUTAN

3.332.700.000

25.894.313.000

1.789.198.000

27.683.511.000
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DAN PERIKANAN

12

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN DAN
PENCATATAN SIPIL

500.000.000

7.888.616.000

1.110.114.000

8.998.730.000

12

2.12.0.00.0.00.01.0000

DINAS
KEPENDUDUKAN
DAN PENCATATAN
SIPIL

500.000.000

7.888.616.000

1.110.114.000

8.998.730.000

13

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DAN
DESA

14.127.464.000

85.308.000

14.212.772.000

13

2.08.2.13.0.00.04.0000

DINAS
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DAN
DESA DAN
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

13

2.13.0.00.0.00.01.0000

DINAS
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DAN
DESA

14.127.464.000

85.308.000

14.212.772.000

14

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

15.854.706.000

1.227.365.000

17.082.071.000

14

1.02.2.14.0.00.03.0000

DINAS KESEHATAN,
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

15.854.706.000

1.227.365.000

17.082.071.000

14

1.06.2.14.0.00.03.0000

DINAS SOSIAL DAN
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

15

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERHUBUNGAN

21.701.057.000

2.104.489.000

23.805.546.000

15

1.04.2.15.0.00.03.0000

DINAS
PERUMAHAN,
KAWASAN
PERMUKIMAN DAN
PERHUBUNGAN

21.701.057.000

2.104.489.000

23.805.546.000

15

2.15.0.00.0.00.01.0000

DINAS
PERHUBUNGAN

16

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG KOMUNIKASI
DAN INFORMATIKA

225.000.000

9.204.958.000

111.110.000

9.316.068.000

16

2.16.2.20.2.21.04.0000

DINAS KOMUNIKASI
DAN INFORMATIKA

225.000.000

9.204.958.000

111.110.000

9.316.068.000

17

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG KOPERASI,
USAHA KECIL, DAN

11.734.774.000

3.521.229.000

3.521.229.000
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MENENGAH

17

2.17.3.31.3.30.07.0000

DINAS
PERINDUSTRIAN,
PERDAGANGAN,
KOPERASI USAHA
KECIL DAN
MENENGAH

11.734.774.000

3.521.229.000

0 3.521.229.000

17

2.17.3.32.2.07.16.0000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
KOPERASI DAN
USAHA MIKRO
KECIL MENENGAH

18

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PENANAMAN
MODAL

1.493.096.000

5.941.506.000

0 5.941.506.000

18

2.18.0.00.0.00.01.0000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

1.493.096.000

5.941.506.000

0 5.941.506.000

18

2.18.3.29.0.00.05.0000

DINAS
PENANAMAN
MODAL

19

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEPEMUDAAN DAN
OLAHRAGA

0 4.042.119.000

0 4.042.119.000

19

1.01.2.19.0.00.03.0000

DINAS PENDIDIKAN,
KEPEMUDAAN DAN
OLAHRAGA

0 4.042.119.000

0 4.042.119.000

19

2.19.3.26.0.00.02.0000

DINAS
KEPEMUDAAN DAN
OLAH RAGA DAN
PARIWISATA

20

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG STATISTIK

0 86.929.000

0 86.929.000

20

2.16.2.20.2.21.04.0000

DINAS KOMUNIKASI
DAN INFORMATIKA

0 86.929.000

0 86.929.000

21

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PERSANDIAN

0 187.210.000

0 187.210.000

21

2.16.2.20.2.21.04.0000

DINAS KOMUNIKASI
DAN INFORMATIKA

0 187.210.000

0 187.210.000

22

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEBUDAYAAN

8.417.850.000

2.214.350.000

0 2.214.350.000

22

1.01.2.22.0.00.01.0000

DINAS PENDIDIKAN

0 0

0 0

22

2.22.3.26.0.00.03.0000

DINAS PARIWISATA
DAN KEBUDAYAAN

8.417.850.

000 2.214.350.000

0 2.214.350.000

23

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERPUSTAKAAN

0 330.313.000

80.000.000

0 410.313.000

23

2.23.2.24.0.00.02.0000

DINAS KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

0 330.313.000

80.000.000

0 410.313.000

24

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG KEARSIPAN

0 3.269.080.000

1.800.000

0 3.270.880.000
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24

2.23.2.24.0.00.02.0000

DINAS KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

3.269.080.000

1.800.000

3.270.880.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
PILIHAN

82.500.000

60.404.041.000

11.711.369.000

72.115.410.000

25

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG KELAUTAN
DAN PERIKANAN

6.471.715.000

2.816.525.000

9.288.240.000

25

2.11.3.28.3.25.08.0000

DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP, KELAUTAN
DAN PERIKANAN

6.471.715.000

2.816.525.000

9.288.240.000

25

3.25.0.00.0.00.01.0000

DINAS KELAUTAN
DAN PERIKANAN

26

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PARIWISATA

10.952.773.000

5.110.133.000

16.062.906.000

26

2.19.3.26.0.00.02.0000

DINAS
KEPEMUDAAN DAN
OLAH RAGA DAN
PARIWISATA

26

2.22.3.26.0.00.03.0000

DINAS PARIWISATA
DAN KEBUDAYAAN

10.952.773.000

5.110.133.000

16.062.906.000

27

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PERTANIAN

24.821.008.000

3.313.120.000

28.134.128.000

27

2.09.3.27.0.00.02.0000

DINAS PERTANIAN
DAN PANGAN

24.821.008.000

3.313.120.000

28.134.128.000

29

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG ENERGI DAN
SUMBER DAYA
MINERAL

82.500.000

30.000.000

30.000.000

29

2.18.3.29.0.00.05.0000

DINAS
PENANAMAN
MODAL

29

3.29.3.32.2.07.04.0000

DINAS TENAGA
KERJA

82.500.000

30.000.000

30.000.000

30

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERDAGANGAN

16.756.545.000

446.591.000

17.203.136.000

30

2.17.3.31.3.30.07.0000

DINAS
PERINDUSTRIAN,
PERDAGANGAN,
KOPERASI USAHA
KECIL DAN
MENENGAH

16.756.545.000

446.591.000

17.203.136.000

30

3.31.3.30.0.00.02.0000

DINAS
PERINDUSTRIAN
DAN
PERDAGANGAN

31

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERINDUSTRIAN

1.202.000.000

25.000.000

1.227.000.000

31

2.17.3.31.3.30.07.0000

DINAS
PERINDUSTRIAN,
PERDAGANGAN,
KOPERASI USAHA
KECIL DAN
MENENGAH

1.202.000.000

25.000.000

1.227.000.000
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Belanja

Urusan Pemerintahan

Kode Daerah

Pendapatan Belanja Tak

Belanja Operasi Terduga

Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja

DINAS
3.31.3.30.0.00.02.0000 EiT‘NDUSTRIAN 0 0 0 0 0 0

PERDAGANGAN

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
TRANSMIGRASI

0 170.000.000 0 0 0 170.000.000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
KOPERASI DAN 0 0 0 0 0 0
USAHA MIKRO
KECIL MENENGAH

2.17.3.32.2.07.16.0000

3.29.3.32.2.07.04.0000 DINAS TENAGA 0

KERJA 170.000.000 0 0 0

170.000.000

UNSUR PENDUKUNG
URUSAN
PEMERINTAHAN

250.000.000| 88.294.278.000 5.000.000 0 0| 88.299.278.000

SEKRETARIAT DAERAH 250.000.000 36.087.082.000 5.000.000 0 0 36.092.082.000

SEKRETARIAT

4.01.0.00.0.00.01.0000 DAERAH

250.000.000 36.087.082.000 5.000.000 0 0 36.092.082.000

SEKRETARIAT DPRD 0 52.207.196.000 0 0 0 52.207.196.000

4.02.0.00.0.00.01.0000 SEKRETARIAT DPRD 0 52.207.196.000 0 0 0 52.207.196.000

UNSUR PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN

2.488.033.015.000| 46.202.696.000| 2.714.854.0006.527.609.000|626.483.313.000| 681.928.472.000

01

PERENCANAAN

6.736.920.000

2.646.000

6.739.566.000

01

5.01.5.05.0.00.02.0000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN
DAERAH

6.736.920.000

2.646.000

6.739.566.000

02

KEUANGAN

2.488.033.015.000

28.612.272.000

2.712.208.000

6.527.609.000

626.483.313.000

664.335.402.000

02

5.02.0.00.0.00.02.0000

BADAN PENGELOLA
KEUANGAN DAN
ASET DAERAH

02

5.02.0.00.0.00.03.0000

BADAN
PENGELOLAAN
PENDAPATAN
DAERAH

02

5.02.0.00.0.00.04.0000

BADAN
PENGELOLAAN
KEUANGAN DAN
PENDAPATAN
DAERAH

2.488.033.015.000

28.612.272.000

2.712.208.000

6.527.609.000

626.483.313.000

664.335.402.000

03

KEPEGAWAIAN

7.942.497.000

7.942.497.000

03

5.03.5.04.0.00.01.0000

BADAN
KEPEGAWAIAN DAN
PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA
MANUSIA

7.942.497.000

7.942.497.000

04

PENDIDIKAN DAN
PELATIHAN

2.449.000.000

2.449.000.000

04

5.03.5.04.0.00.01.0000

BADAN
KEPEGAWAIAN DAN
PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA
MANUSIA

2.449.000.000

2.449.000.000

05

PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN

462.007.000

462.007.000

05

5.01.5.05.0.00.02.0000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN

462.007.000

462.007.000
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Belanja
Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja
Terduga
DAERAH
UNSUR PENGAWASAN
URUSAN 0 6.835.147.000 0 0 0 6.835.147.000
PEMERINTAHAN
INSPEKTORAT
01 DAERAH 0 6.835.147.000 0 0 0 6.835.147.000
01 {6.01.0.00.0.00.01.0000 INSPEKTORAT 0 6.835.147.000 0 0 0 6.835.147.000
DAERAH
UNSUR KEWILAYAHAN 863.589.000 66.525.325.000| 1.416.215.000 0 67.941.540.000
01 KECAMATAN 863.589.000 66.525.325.000| 1.416.215.000 0 67.941.540.000
01|7.01.0.00.0.00.01.0000 KECAMATAN AYAH 0 2.355.329.000 0 0 2.355.329.000
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.02.0000 BUAYAN 0 1.897.366.000 0 0 0 1.897.366.000
017.01.0.00.0.00.03.0000 EE(F:{?'L\AGATAN 1.000.000 2.146.771.000 300.000 0 0 2.147.071.000
KECAMATAN
017.01.0.00.0.00.04.0000 PETANAHAN 0 2.038.628.000 0 0 0 2.038.628.000
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.05.0000 KLIRONG 0 1.734.665.000 0 0 0 1.734.665.000
KECAMATAN
01 |7.01.0.00.0.00.06.0000 BULUSPESANTREN 0 1.753.477.000 0 0 0 1.753.477.000
017.01.0.00.0.00.07.0000 KECAMATAN AMBAL 0 2.003.313.000 0 0 2.003.313.000
017.01.0.00.0.00.08.0000 KECAMATAN MIRIT 0 1.819.461.000 0 0 0 1.819.461.000
KECAMATAN
017.01.0.00.0.00.09.0000 BONOROWO 0 1.861.505.000 0 0 0 1.861.505.000
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.10.0000 PREMBUN 2.000.000 2.006.926.000 0 0 0 2.006.926.000
KECAMATAN
017.01.0.00.0.00.11.0000 PADURESO 1.000.000 1.558.883.000 0 0 0 1.558.883.000
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.12.0000 KUTOWINANGUN 2.000.000 2.033.205.000 2.500.000 0 0 2.035.705.000
01|7.01.0.00.0.00.13.0000 KECAMATAN ALIAN 0 1.890.092.000 0 0 0 1.890.092.000
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.14.0000 PONCOWARNO 0 1.787.703.000 0 0 0 1.787.703.000
017.01.0.00.0.00.15.0000 EE;CM?LAN 195.656.000 8.692.785.000 350.000.000 0 0 9.042.785.000
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.16.0000 PEJAGOAN 0 1.846.210.000 0 0 0 1.846.210.000
KECAMATAN
017.01.0.00.0.00.17.0000 SRUWENG 3.000.000 1.863.489.000 0 0 0 1.863.489.000
KECAMATAN
017.01.0.00.0.00.18.0000 ADIMULYO 0 2.084.376.000 491.000 0 0 2.084.867.000
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.19.0000 KUWARASAN 0 2.042.677.000 0 0 0 2.042.677.000
KECAMATAN
01 |7.01.0.00.0.00.20.0000 ROWOKELE 0 1.702.729.000 1.000.000 0 0 1.703.729.000
01|7.01.0.00.0.00.21.0000 KECAMATAN 1.000.000 2.044.824.000 0 0 0 2.044.824.000
SEMPOR
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.22.0000 GOMBONG 272.505.000 4.947.610.000 0 0 0 4.947.610.000
KECAMATAN
017.01.0.00.0.00.23.0000 KARANGANYAR 385.428.000 9.084.093.000 1.041.924.000 0 0 10.126.017.000
KECAMATAN
01|7.01.0.00.0.00.24.0000 KARANGGAYAM 0 1.870.322.000 0 0 0 1.870.322.000
01 |7.01.0.00.0.00.25.0000 KECAMATAN 0 1.565.827.000 20.000.000 0 0 1.585.827.000
SADANG
KECAMATAN
017.01.0.00.0.00.26.0000 KARANGSAMBUNG 0 1.893.059.000 0 0 0 1.893.059.000
lel'\‘lllfJUI\i PEMERINTAHAN 0 7.884.620.000 3.622.000 0 0 7.888.242.000
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27 Desember 2021

KABUPATEN KEBUMEN

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2022

Belanja
Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja
Terduga
KESATUAN BANGSA
8(01 DAN POLITIK 0 7.884.620.000 3.622.000 0 0 7.888.242.000
BADAN KESATUAN
8/018.01.0.00.0.00.01.0000 BANGSA DAN 0 7.884.620.000 3.622.000 0 0 7.888.242.000
POLITIK
TOTAL|2.746.032.917.000|1.999.548.267.000 | 211.166.683.000 | 6.527.609.000 | 626.483.313.000 | 2.843.725.872.000

Bupati Kebumen

ARIF SUGIYANTO




